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آدرنالین

پرواز پیش از ظهر دوشنبه که باند فرودگاه مهرآباد را 
به مقصد آنتالیا ترکیه ترک کرد، حامل تیمی بود که بیش 
از هر زمان دیگری در تاریخ خود زیر ذره‌بین نقد و تحلیل 
قرار دارد. کاروان تیم ملــی فوتبال ایران در حالی برای 
برپایی اردوی نهایی و سرنوشت‌ساز خود راهی سرزمین 
همسایه شد که چمدان‌های مسافرانش پر از ابهام، سوال 
و البته تجربه‌های سنگین است. امیر قلعه‌نویی، مردی که 
همواره نشان داده در لحظات حساس به سربازان قدیمی 
خود بیش از نیروهای تازه‌نفس اعتماد می‌کند، حالا در 
حســاس‌ترین پیچ تاریخی دوران مربیگری‌اش قرار 
گرفته است. او تنها تا یازدهم خردادماه فرصت دارد تا از 
میان ‌۳۰نامی که با خود به ترکیه برده، روی چهار اسم 
خط قرمز بکشد و ترکیب نهایی ۲۶نفره یوزهای ایرانی 
را برای بزرگ‌ترین فستیوال فوتبال جهان در سال ۲۰۲۶ 
معرفی کند. اما آنچه این روزها نقل محافل ورزشی شده 
و سایه سنگینی بر اردوی تیم ملی انداخته، نه فقط نام 
خط ‌خورده‌ها، بلکه اعدادی است که با بی‌رحمی تمام، 
زنگ خطر را برای آینده فوتبال ایران به صدا درآورده‌اند. 
آیا تیم ملی ایران قصد دارد با لشکری از بازیکنان پا به 
سن گذاشته، رو‌در‌روی جوانان دونده و تاکتیک‌پذیر 
جهانی بایستد؟ ورود جوانان به جام‌جهانی واقعا ممنوع 
شده است؟ در این گزارش ، به کالبدشکافی لیست تیم 
ملی، استراتژی محافظه‌کارانه کادر فنی و عواقب این 

تصمیمات در خاک آمریکا می‌پردازیم. 
برای درک بهتر آنچه در ذهن ســرمربی تیم ملی 
می‌گذرد، باید یــک قدم به عقب برگردیم و لیســت 
خط‌خورده‌های مینی‌کمپ داخلی را مرور کنیم. امیر 
قلعه‌نویی پیش از پرواز به ترکیه، تصمیم گرفت ‌۹بازیکن 
را از جمع اردونشــینان داخلی مرخص کند. نگاهی 
به این نام‌ها، اســتراتژی او را به وضوح نمایان می‌کند؛ 
عارف آقاسی، مسعود محبی، حســین ابرقویی‌نژاد، 
دانیال اســماعیلی‌فر، عارف حاجی‌عیــدی، مهدی 
هاشــم‌نژاد، محمدمهدی محبی، پوریا شهرآبادی و 
احســان محروقی. نکته دردناک و البته معنادار این 
ریزش، حذف سیستماتیک چهره‌های جوان و پرانرژی 
بود. مسعود محبی، پوریا شهرآبادی، مهدی هاشم‌نژاد 
و محمدمهدی محبی، ستاره‌هایی بودند که در طول 
فصل لیگ برتر، بارها ارزش‌های خود را ثابت کردند. آنها 

دوندگی، جسارت و طراوت را با خود به همراه داشتند، 
اما در نهایت قربانی تفکری شدند که تجربه را به پتانسیل 
ترجیح می‌دهد. این خط زدن‌ها، پیام روشنی برای سایر 
بازیکنان جوان داشت؛ در تیم ملی فعلی، حتی بهترین 
عملکرد باشگاهی نیز تضمینی برای عبور از سد بازیکنان 

باتجربه و لژیونرها نیست. 
حالا به سراغ ‌۳۰مســافر آنتالیا می‌رویم. لیستی 
متشکل از ‌۲۲بازیکن شاغل در لیگ برتر و هشت ‌لژیونر. 
در نگاه اول، حضور پررنگ بازیکنان داخلی یک نقطه 
قوت به نظر می‌رسد، اما وقتی ماشین‌حساب به دست 
می‌گیریم و سن بازیکنان را جمع می‌زنیم، با یک فاجعه 
آماری روبه‌رو می‌شویم؛ میانگین سنی ۲۸.۷ سال! برای 
تیمی که می‌خواهد در تورنمنتی فرسایشی با فشردگی 
بالای مسابقات و در سطح اول فوتبال جهان رقابت کند، 
این عدد به معنای راه رفتن روی لبه تیغ است. فاجعه 
زمانی عمیق‌تر می‌شود که بدانیم در این لیست ‌۳۰نفره، 
دقیقا ۱۷بازیکن )یعنی بیش از ‌۵۰درصد کل تیم( بالای 

‌۳۰سال سن دارند. 
بیایید این اسامی را مرور کنیم؛ شجاع خلیل‌زاده، 
احســان حاج‌صفی، رامین رضاییان، سیدحســین 
حســینی، مهدی طارمی، علیرضا بیرانونــد، روزبه 
چشمی، علیرضا جهانبخش، ســامان قدوس، میلاد 
محمدی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، مهدی ترابی، 
پیام نیازمند، هادی حبیبی‌نــژاد، علی علیپور و علی 
نعمتی. این فهرست بلندبالا، نشان‌دهنده یک بحران 
عمیق در جانشــین‌پروری فوتبال ایران اســت. کادر 
فنی به جــای تزریق قطره‌چکانــی و منطقی جوانان 
به ترکیب اصلی، ترجیح داده اســت به همان اسکلت 

قدیمی و امتحان‌پس‌داده تکیه کند. بازیکنانی مانند 
خلیل‌زاده، حاج‌صفی و رضاییان که سال‌هاست بار تیم 
ملی را به دوش می‌کشند، آیا در جام‌جهانی ۲۰۲۶ و در 
تقابل با وینگرها و مهاجمان سرعتی و ‌۲۰ساله حریفان، 
از نظر توان فیزیکی کم نخواهنــد آورد؟ آیا تجربه به 
تنهایی می‌تواند جایگزین ریه‌های تازه‌نفس و پاهای 

چابک شود؟
امیر قلعه‌نویی تــا یازدهم خرداد فرصــت دارد تا 
لیست نهایی خود را اعلام کند. او باید از میان ‌۳۰بازیکن 
فعلی، چهار نفر را به خانه بفرســتد. طبق قوانین فیفا، 
تیم‌ها می‌توانند با سه ‌دروازه‌بان و ‌۲۳بازیکن، یا چهار 
‌دروازه‌بان و ۲۲بازیکن راهی مســابقات شوند. سوال 
بزرگ اینجاســت؛ خط قرمز روی نام کدام بازیکنان 
کشیده خواهد شــد؟ آیا کســی جرات دارد روی نام 
بازیکنان بالای ‌۳۵سالی مثل احسان حاج‌صفی )که در 
آستانه رکوردشکنی تاریخ بازی‌های ملی است( یا شجاع 
خلیل‌زاده خط بکشد؟ پاسخ با توجه به شناختی که از 

روحیات کادر فنی داریم، تقریبا خیر است.
پس نوک پیکان حذف، به سمت چه کسانی نشانه 
می‌رود؟ درست حدس زدید؛ جوانان! تیم ملی در حال 
حاضر چند مهره زیر ۲۵سال در اردوی خود دارد؛ محمد 
خلیفه )دروازه‌بان جوان(، کسری طاهری، امیرحسین 
محمودی، امیرمحمــد رزاقی‌نیا، دانیــال ایری، آریا 
یوســفی و محمد قربانی )امیرحسین حسین‌زاده نیز 

در مرز ۲۵سالگی اســت(. اگر منطق محافظه‌کارانه 
سرمربی تیم ملی ادامه یابد، محمد خلیفه که به عنوان 
دروازه‌بان چهارم دعوت شده، اولین قربانی خواهد بود. 
پس از او، احتمال خط خوردن بازیکنانی مثل دانیال 
ایری، امیرحسین محمودی و کسری طاهری بسیار 
بالاست. جوانانی که مشخص نیست برای کسب تجربه 
به ترکیه برده شده‌اند یا صرفا به عنوان حریف تمرینی 

برای آماده‌سازی باتجربه‌ها حضور دارند. 
اگر این سناریوی تلخ عملی شــود و چهار ‌بازیکن 
جوان از لیست نهایی خط بخورند، یک اتفاق تاریخی 
و نگران‌کننده رخ خواهد داد؛ میانگین سنی تیم ملی 
ایران از مرز ‌۳۰سال عبور خواهد کرد! اتفاقی که یادآور 
کابوس جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ است؛ جایی که تیم 
مســن ایران در نیمه دوم بازی با قطر، به وضوح از نظر 
بدنی افت کرد و بازی را واگذار کرد. ورود به جام‌جهانی 
با تیمی که میانگین سنی بالای ‌۳۰سال دارد، ایران را به 
یکی از مسن‌ترین، کندترین و پیرترین تیم‌های حاضر 

در آمریکا تبدیل خواهد کرد. 
تصمیمات اخیر کادر فنــی تیم ملی فوتبال ایران، 
یک پیام واضح را به افــکار عمومی مخابره می‌کند؛ در 
مقطع فعلی، نتیجه‌گرایی کوتاه‌مدت بر آینده‌نگری و 
توســعه ارجحیت مطلق دارد. امیر قلعه‌نویی با علم به 
اینکه حضور در جام‌جهانی ۲۰۲۶ شاید آخرین ایستگاه 
بزرگ در دوران مربیگری او باشد، تصمیم گرفته تا تمام 

تخم‌مرغ‌هایش را در سبد بازیکنان باتجربه بگذارد. او به 
خوبی می‌داند که بازی دادن به جوانان در تورنمنتی به 
بزرگی جام‌جهانی، ریسک بالایی دارد و تاوان اشتباهات 
آنها می‌تواند به قیمت اخــراج و پایان رویاهایش تمام 
شود. بنابراین، ترجیح می‌دهد با سربازان کهنه‌کاری 
به جنگ برود که شــاید تــوان دویــدن ‌۹۰دقیقه با 
بالاترین فشار را نداشته باشند، اما حداقل قواعد بازی 

خیمه‌شب‌بازی فوتبال را به خوبی می‌دانند.
اما تاریخ فوتبال ثابت کرده است تیم‌هایی که از تزریق 
خون تازه به رگ‌های خود می‌ترسند، در نهایت دچار 
سکته تاکتیکی خواهند شد. جام‌جهانی جای تعارف 
نیست؛ جایی است که تیم‌ها با استفاده از مدرن‌ترین 
شیوه‌های علم تمرین و دوندگی‌های بی‌امان، رقبای 

کند و مسن را از پیش رو برمی‌دارند. 
آیا تجربه جهانبخش، طارمی و حاج‌صفی می‌تواند 
ســپر بلای تیم ملی در برابر طوفان جوانی و ســرعت 
حریفان شود؟ آیا خط زدن استعدادهایی که قرار بود 
آینده فوتبال این مملکت را بســازند، در نهایت به نفع 
فوتبال ما تمام خواهد شــد؟ یازدهم خردادماه، روزی 
است که پازل نهایی قلعه‌نویی تکمیل می‌شود و پس 
از آن، ما می‌مانیم و تیمی کــه باید با عصای تجربه، در 
ماراتن نفس‌گیر آمریکا برای بقا بجنگد. تیمی که شاید 
در زمین مسابقه پیروز شود، اما در نبرد بزرگ‌تر یعنی 

آینده‌سازی، از همین حالا قافیه را باخته است.

فهرست نهایی آسیایی‌ها مشخص شد 
اما پرسپولیس آن را قبول ندارد

زلزله آسیایی! 
ساعت شنی برای فوتبال ایران به سرعت در حال خالی شدن است. 
در حالی که سکوت ورزشگاه‌ها به دلیل وقفه لیگ برتر سنگین‌تر از 
همیشه به نظر می‌رســد، در راهروهای فدراسیون فوتبال غوغایی 
برپاست. ضرب‌الاجل کنفدراسیون فوتبال آســیا )AFC( برای 
معرفی نمایندگان ایران، مدیران را در بن‌بستی قرار داده که خروجی 
آن چیزی جز یک جنجال بزرگ نیســت؛ انتخاب تیم‌ها بر اساس 

جدول هفته بیست‌ودوم. 
امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال، در قامت پیام‌آور 
خبری ظاهر شد که مثل بمب در فضای مجازی ترکید. او با صراحت 
اعلام کرد که طبق سناریوی فعلی، ‌۱۰خرداد موعد نهایی معرفی 
تیم‌هاســت. از آنجا که ادامه لیگ به بعد از بازی‌هــای تیم ملی در 
جام‌جهانی موکول شده، ملاک فعلی برای تقسیم سهمیه‌ها، آخرین 

ایستگاه کامل لیگ یعنی هفته بیست‌ودوم است. 
طبق این فرمول استقلال و تراکتور مسافران پرزرق‌وبرق »لیگ 
نخبگان آسیا« خواهند بود و ســپاهان به سطح دوم لیگ قهرمانان 
آسیا قناعت خواهد کرد. این تصمیم یعنی پایان رویاهای آسیایی برای 
تیم‌هایی که امیدوار بودند در هفته‌های پایانی سرنوشت را عوض کنند.  
اما این سکه روی دیگری هم دارد. پرسپولیس، تیمی که همیشه خود 
را مدعی اصلی آسیا می‌داند، حالا خود را در رتبه ششم جدول و بیرون 
از گود می‌بیند. سرخ‌پوشان معتقدند این تصمیم، ذبح کردن عدالت 
در پای مصلحت‌های اداری است. باشگاه پرسپولیس در بیانیه‌ای تند 
و تیز در شبکه اجتماعی نوشت:»نماینده ایران باید بر اساس عدالت 
و در زمین فوتبال انتخاب شود، نه با تصمیمات سلیقه‌ای و خارج از 

مستطیل سبز.« 
اما کار به اینجا ختم نشد. در یک اقدام بی‌سابقه، مدیریت باشگاه 
پرسپولیس نامه‌ای مستقیم به دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
ارسال کرد. آنها در این نامه با اشاره به پایگاه اجتماعی ‌۴۰میلیونی 
خود، هشدار دادند که این ناعدالتی بزرگ در شرایط سخت اقتصادی 
و اجتماعی فعلی، می‌تواند به نشاط جامعه آسیب بزند. آنها معتقدند 
در حالی که مجوز حرفه‌ای را دریافت کرده‌اند، نادیده گرفتن‌شان به 

بهانه توقف لیگ، یک خطای استراتژیک است. 
با وجود تمام رایزنی‌ها، یک »اما« بزرگ باقی مانده است. حتی اگر 
هیات‌رئیسه سازمان لیگ و فدراسیون بر سر جدول هفته بیست‌ودوم 
به توافق نهایی برسند، تایید AFC منوط به صدور مجوز حرفه‌ای 
است. اگر هر کدام از این سه تیم )استقلال، تراکتور یا سپاهان( در عبور 
از فیلترهای سخت‌گیرانه مالی و ساختاری ناکام بمانند، ورق دوباره 

به نفع تیم‌های پایین‌تر برخواهد گشت. 
حالا فوتبال ایران میان دو لبه قیچی قرار گرفته است؛ فشار زمانی 
AFC برای ارسال لیست و فشار اجتماعی باشگاه‌های معترض. آیا 
فدراســیون پای تصمیم جنجالی خود می‌ماند یا در لحظات آخر، 

سناریوی جدیدی از صندوقچه سازمان لیگ بیرون می‌آید؟

آیا تیم ملی ایران با »عصا« به جام جهانی ۲۰۲۶ می‌رود؟ اتفاق روز

در انتظار تصمیم امیر
 آريا طاري

 تاریخ فوتبال ثابت کرده است تیم‌هایی 
که از تزریق خون تازه به رگ‌های خود 

می‌ترسند، در نهایت دچار سکته 
تاکتیکی خواهند شد. جام‌جهانی جای 

تعارف نیست؛ جایی است که تیم‌ها با 
استفاده از مدرن‌ترین شیوه‌های علم 
تمرین و دوندگی‌های بی‌امان، رقبای 

کند و مسن را از پیش رو برمی‌دارند

کاشت 1000 نهال در معابر شهری و توزیع 500 نهال رایگان؛

شهری  معابر  در  نهال   1000 کاشت 
هادی شهر و توزیع 500 نهال رایگان در 

جشنواره آلوچه در دستور کار است.
از  ایرانی   توسعه  خبرنگار  گزارش  به 
با هدف معرفی ظرفیت های  هادی شهر، 
بومی، احیای سنت های محلی و توسعه 
محوریت  با  طرحی  شهری،  هویت 
و  شهرداری  کار  دستور  در  »آلوچه« 
گرفته  قرار  هادی شهر  اسلامی  شورای 
گسترش  بر  علاوه  که  طرحی  است؛ 
زمینه ساز  می تواند  شهری،  سبز  فضای 
تولیدات  رونق  و  اشتغال  افزوده،  ارزش 

فرآوری شده باشد.
از  یکی  همچنان  برنج  که  حالی  در 
محسوب  مازندران  شاخص  محصولات 
معتقدند  هادی شهر  مسئولان  می شود، 
آلوچه نیز ظرفیت آن را دارد تا به عنوان 
یک برند بومی و هویتی در سطح استان و 
کشور مطرح شود. بر همین اساس، طرح 
و  معابر  در  آلوچه  نهال  گسترده  کاشت 
توسعه باغ های نمونه به اجرا درآمده است.
کاشت 1000 نهال در معابر شهری

نهال  اصله  هزار  برنامه،  این  اجرای  با 
عمومی  فضاهای  و  خیابان ها  در  آلوچه 
و  شهروندان  تا  شد  غرس  هادی شهر 
رهگذران، با این درخت و ظرفیت های 

یک  همچنین  شوند.  آشنا  بیشتر  آن 
و  نگهداری  برای  باغ دو هزار مترمربعی 
پرورش این گونه اختصاص یافت و یک 
به  نهال  اهدای  با  نیز  آلوچه  نمونه  باغ 

یکی از شهروندان ایجاد شد.
نهال  توزیع  و  آلوچه  جشنواره 

رایگان

محسن احمدنژاد، شهردار هادی شهر در 
گفت وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: در 
قالب جشنواره آلوچه، 500 نهال رایگان 
می شود.  توزیع  شرکت کنندگان  بین 
ترش،  نهال های  انواع  آن،  بر  علاوه 
شیرین و قرمز برای افزایش تنوع کشت 
شهر  سطح  در  محصول  این  توسعه  و 

عرضه خواهد شد.
آلوچه  بالای  ظرفیت  به  اشاره  با  وی 
آلوچه  از  افزود:  متنوع  فرآوری های  در 
ترشی،  مربا،  مانند  محصولاتی  می توان 
متنوع  خوراکی های  فرآوری شده،  آلوچه 
و حتی بستنی آلوچه تولید کرد که در 
شهری  برند  ایجاد  و  اشتغال زایی  مسیر 

نقش مؤثری دارد.
بومی  هویت  و  سنت ها  احیای 

هادی شهر

احمد احمدپور، رئیس شلورای اسللامی 
شلهر نیز در این باره گفلت: هدف اصلی 

ملا معرفلی ظرفیت هلای بوملی و تعریف 
یلک هویت تازه برای هادی شلهر اسلت. 
در گذشلته در هلر خانله چنلد درخلت 
آلوچله وجلود داشلت و این میلوه علاوه 
و  نشلاط آور  تغذیله ای،  خاصیلت  بلر 

شلاداب کننده بلود.
رئیس  نجف درزی،  رحیم  گفته  به 
آلوچه  فرهنگی شورای شهر،  کمیسیون 
ویژه ای  جایگاه  مازندرانی  فرهنگ  در 
دارد و در طب سنتی برای رفع یبوست و 

افزایش انرژی مفید است. 
شورای  جلسه  در  کرد:  تصریح  وی 
آلوچه  احیای  موضوع  عمومی،  فرهنگ 
مطرح و پس از بررسی تصویب شد. در 
سال 1404 حدود 800 نهال کاشته شد 
و امسال نیز اهدای 400 نهال دیگر در 

قالب جشنواره برنامه ریزی شده است.
توسعه شهری و پروژه های عمرانی

شلهردار هادی شلهر همچنیلن با اشلاره 
گفلت:  توسلعه ای  طرح هلای  سلایر  بله 
یکلی از پروژه هلای مهم شلهری، احداث 
سلال   20 از  پلس  کله  بلود  میدانلی 
و  پیگیلری شلورای ششلم  بلا  معطللی 
هملکاری دسلتگاه های مسلئول اجرایی 
شلد. این پروژه بلا اعتباری حلدود 200 
میلیلارد توملان بله بهره بلرداری رسلید.

قالب  در  بومی  فرهنگ  معرفی 
جشنواره

شاطری، عضو شورای اسلامی شهر، نیز 
و  هکتاری   500 وسعت  به  اشاره  ضمن 
نفری هادی شهر  جمعیت حدود 9 هزار 
آلوچه  جشنواره  برگزاری  کرد:  تصریح 
معرفی  بر  علاوه  فعال،  غرفه   100 با 
گردشگری،  و  کشاورزی  ظرفیت های 
مانند  دستی  صنایع  احیای  به  می تواند 
نسل  آشنایی  و  حصیربافی  و  نمدبافی 

جدید با سنت های گذشته کمک کند.
اجرایی  دبیر  کاظمی پور  محمدرضا 
ما  خبرنگار  با  گفتگو  در  جشنواره 
و  آلوچه  شامل  کرد:  100غرفه  تصریح 
جشنواره  این  دیگردر  سنتی  محصولات 
 28 از  جشنواره  این  دارند  شرکت 
اردیبهشت تا اول خرداد ماه پذیرای همه 

مردم ایران است.
 وی با اشاره به  تبلیغات گسترده برای 
کشور  و  استان  در  افزود:  جشنواره  این 
مجازی  فضای  در  ای  گسترده  تبلیغات 
انجام شد  این جشنواره  برای  و حقیقی 
که با استقبال خوبی هم روبرو شدیم. از 
سراسر استان مازندران وحتی از  اصفهان 

و مشهد  و گیلان هم استقبال داشتیم.
گزارش: طاهره بخشنده

هـادی شـهر به سمت برند »آلوچه«


